*LÍlrir[dIf
PODER LEGISLATIVO

cÂulna MUNtclPAL DE PAU Dos tERRos
paúcro vEn. FRANcrsco LopES ToReuATo

rNDrcAÇÃo up 091 ? lzozs

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da rua
Francisco Damião da Silva, no Bairro Manoel Deodato,
neste município.

O Vereador Francisco Deusivan Dos Santos Nasario, abaixo assinado, no uso de
atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e
submeüda ao esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra.
Mariana Almeida Nascimento, requeÍ a pavimentação e drenagem da Rua Francisco Damião da
Silva, no Bairro Manoel Deodato, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificaüva:

A pavimentação e drenagem da referida rua, é de suma importância para aqueles
que residem na localidade, pois os moradores vêm sofrendo com a dificuldade de se deslocarem
de suas residências para seus trabalhos durante o período chuvoso e na seca. Em consequência
disto, na época do inverno, resulta o excesso de lama, valas e buracos que se estendem cada vez
mais. Com a pavimentação. os moradores se beneficiarão com essa obra, trazendo melhorias,
maior qualidade de vida e segurança para todos.

Sala das Sessões da Câmara Muni au dos Ferros, RN, 03 de setembro de 2025

Francisco De IVAN Dos Santos Nasario
Vereador

CAMARA MUNICIPAI. DE PÀU DoS FERROS

1i sEssÁo tIGtstaTtva DA 20t t-EGtstÂÍuRÁ

,n, -a ,r"*, - **á #
]AIME DE CAru COSTA NETO

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - TeleÍone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CÂMARA MuNroPAt oE
PAU DOS FERROS

eecrstoo;,u,Q3JJfrJW

HoR . -)P:!2-tu-;:,--
-

Geíêncra Lê$rafiva

-ãZ sEsúo onDrúRta

araovrm fi arrnovrm f

CNUNNN MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-2904

camarapaudosfenos.rn.gov.br

cÂuam

ry tND lcÀÇÀo

25" sEssÀo oRDINÁRIÀ Do 1" pERÍoDo LÊGrsrÀTrvo DE 2025

DEUSIVÀN sÀNTOS

JÀIME DE CÀRVÀI.HO

MÀIOR].A SII,'PLES

25/ 09 /2025

li | 22t58

]i

ÍloRAi

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAIiI SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSO

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

ÂUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

SIM

SIM

sll\.,1

SIM

sIV

stM

slt\,4

PARTIDO

APROVADO

TURNO UNICO

Ementa:

s r!,

NÀo

ÀBS

PRESI NÍE OA sEssÃo

0

0

REQUER A PAVTMENTAçÃo E DRENAGEM DA RUA FRÂNcrsco DAMrÃo DA 9y'Lvl,
DEODATO, NESTE MUNICIPIO

NO BAIRRO IT4ANOEL

datashopstudio@hotmail.com Pag 0'l

MUNICIPAL

sEssÁo:

AUTOR LOATA:

P. DÂ SESSAO:

T|PO VOTÁCÀO: I:lil:FFtIfi:§

VEREADOR PRESENçA voTo